al conocerse de antemano el riesgo y las medidas para evitarlo. 

CUARTO.-  Lo anterior conlleva que se deba estimar la reclamación de la actora, si bien en cuanto al 
importe de los daños se ha negociado con ella, llegando a un acuerdo, por el que se debe fijar la 
indemnización en la cantidad de DOS MIL SETECIENTOS EUROS (2.700 €), por todos los conceptos 
reclamados, a pagar en el plazo de un mes desde la fecha del presente acuerdo. Cantidad global que 
incluye los intereses reclamados en la demanda.
Entiendo que se debe aprobar el citado acuerdo toda vez que al haberse reducido el importe de la

[...]

treinta y cuatro euros y setenta y un céntimos (269.834,71.-€) IVA no incluido, más la cantidad de 
cincuenta y seis mil seiscientos sesenta y cinco euros y veintinueve céntimos (56.665,29.-€) en concepto 
de IVA al 21%, lo que hace un presupuesto base de licitación de trescientos veintiséis mil quinientos euros 
(326.500,00.-€) IVA incluido.

Dada la naturaleza del objeto del contrato, y los distintos tipos de vehículos a adquirir, se hace necesaria 
la división en cinco lotes, para permitir la realización independiente de cada una de las partes, sin que 
esta circunstancia suponga una dificultad relevante para la correcta ejecución desde el punto de vista

[...]

A efectos de participación de los licitadores en este procedimiento abierto, cada uno de ellos 
podrá presentar oferta para cualquier lote, y podrá resultar adjudicatario de cualquiera de ellos.

El lote uno “Motocicletas Policía Local” tiene un presupuesto base de licitación de treinta y nueve mil 
doscientos cincuenta y seis euros y veinte céntimos (39.256,20.-€), más ocho mil doscientos cuarenta y 
tres euros y ochenta céntimos (8.243,80.-€) en concepto de IVA, y un presupuesto total IVA incluido de 
cuarenta y siete mil quinientos euros (47.500,00.-€). El suministro consiste en la adquisición de cinco 
motocicletas a un precio unitario de licitación de siete mil ochocientos cincuenta y un euros y veinticuatro 

céntimos (7.851,24.-€), más mil seiscientos cuarenta y ocho euros y setenta y seis céntimos (1.648,76.-
€) en concepto de IVA, y un precio unitario IVA incluido de nueve mil quinientos euros (9.500,00.-€).

El lote dos “Motocicletas Protección Civil” tiene un presupuesto base de licitación de once mil quinientos 
setenta euros y veinticinco céntimos (11.570,25.-€), más dos mil cuatrocientos veintinueve euros y setenta 
y cinco céntimos (2.429,75.-€) en concepto de IVA, y un presupuesto total IVA incluido de catorce mil 
euros (14.000,00.-€). El suministro consiste en la adquisición de dos motocicletas a un precio unitario de 
licitación de cinco mil setecientos ochenta y cinco euros y doce céntimos (5.785,12.-€), más mil doscientos 
catorce euros y ochenta y ocho céntimos (1.214,88.-€) en concepto de IVA, y un precio unitario IVA 
incluido de siete mil euros (7.000,00.-€).

El lote tres “Camionetas doble cabina y caja para Nave Municipal” tiene un presupuesto base de licitación

[...]

(100.000.-€).

El lote cinco “Camión con plataforma elevadora”, consistente en la adquisición de un único vehículo, tiene 
un presupuesto base de licitación de cincuenta y tres mil setecientos dieciocho euros y noventa y nueve 
céntimos (53.719,01.-€), más once mil doscientos ochenta y un euros y un céntimo (11.280,99.-€) en 
concepto de IVA, y un presupuesto total IVA incluido de sesenta y cinco mil euros (65.000.-€).
El plazo de ejecución máximo se establece en dos (2) meses desde la formalización del contrato.

El periodo de duración del contrato será desde la formalización del contrato hasta la fecha de entrega del 
suministro de los vehículos, motocicletas y maquinaria por la/s empresa/s adjudicataria/s en el lugar

[...]

Europea, cuyo procedimiento de licitación se tramitará íntegramente de manera electrónica. 

Tercero.- Autorizar la tramitación anticipada del gasto que comporta el presente contrato, previa 
fiscalización por el Interventor Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto base de licitación total 
es de trescientos veintiséis mil quinientos euros (326.500,00.-€) IVA incluido, con cargo a las siguientes 
aplicaciones presupuestarias en función de los lotes establecidos:

Aplicación presupuestaria Lote Presupuesto base de licitación

010.01.133.624.00 LOTE 1 47.500,00.-€

010.03.135.624.00 LOTE 2 14.000,00.-€